ПРОТОКОЛ №2

ЗАСЕДАНИЯ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

АКБ «ASIA ALLIANCE BANK»

г.Ташкент               20 ноября 2024 года

Присутствовали:

Председатель Счетной комиссии - Усманов Х.А.

Члены Счетной комиссии:  - Хамидуллин Р.Р., Нодиров С.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Определение итогов голосования на внеочередном общем собрании

акционеров АКБ «ASIA ALLIANCE BANK».

I. ПРОСТОЕ ГОЛОСОВАНИЕ

Порядковый номер вопроса повестки дня собрания За Против
Воздер-

жались

Испорч.

бюлл.

1.1. Утвердить следующий регламент проведения внеочередного

общего собрания акционеров:

- выступления по вопросам повестки дня – 10-15 минут;

- вопросы-ответы по всем вопросам повестки дня – по 10-15

минут.

1.2. Назначить секретарем внеочередного общего собрания

акционеров Банка – Абдуазимов У.А.

2 147 105 692

2.1. 1.1. Распределить часть чистой прибыли Банка по итогам

2023 года в размере 175,2 млрд.сум в следующем порядке:

- 42,8% или 75 005 866 831,60 сум на выплату дивидендов

по простым акциям;

- 57,2% оставшуюся часть чистой прибыли Банка за 2023

год в размере 100 186 499 461,49 сум оставить на счете

нераспределенной прибыли Банка.

1.2. Выплату дивидендов в размере 28,40 сум на одну простую

акцию осуществить в течение шестидесяти дней с даты принятия

решения об их выплате:

Дата начала выплаты дивидендов – 20 ноября 2024 года;

Дата окончания выплаты дивидендов – 17 января 2025 года.

Выплату дивидендов осуществить денежными средствами путем

безналичного перечисления на банковские счета акционеров,

а также наличными денежными средствами через кассы Банка с

удержанием налогов у источника выплаты, в порядке,

установленном законодательством Республики Узбекистан.

На получение дивидендов имеют право акционеры,

зафиксированные

в реестре акционеров Банка, сформированном для проведения

внеочередного общего собрания акционеров, за три рабочих дня

до официально объявленной даты собрания.

2 147 105 692

Председатель Счетной комиссии:

___________________________

Усманов Х.А.

Члены Счетной комиссии:

__________________________ Хамидуллин Р.Р.

___________________________

Нодиров С.Р.